por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, 

em aprovar com ressalvas as contas do UNIÃO BRASIL - UNIÃO - REGIONAL (RN), 

relativas ao exercício de 2022, determinando-se o recolhimento ao Tesouro Nacional do 

valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), nos termos do voto do Relator, parte integrante 

desta decisão. O Juiz Daniel Maia consignou a sua suspeição para atuar no feito. 

Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0600355-

57.2024.6.20.0000. PROTOCOLO: 14862. ORIGEM:

[...]

AGRIPINO MAIA. Impedido/Suspeito o Juiz DANIEL MAIA. DECISÃO: Após o voto 

do Relator, no sentido de desaprovar as contas do UNIÃO BRASIL - UNIÃO - 

REGIONAL (RN), relativas às Eleições de 2024, determinando-se a restituição ao 

Tesouro Nacional do valor de R$ 17.805,71 (dezessete mil, oitocentos e cinco reais e 

setenta e um centavos), pediu vistas dos autos o Juiz Marcello Rocha. Os demais 

membros ficaram no aguardo do voto-vista. O Juiz Daniel Maia consignou a sua 

suspeição para atuar no feito. PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0600188-

40.2024.6.20.0000.